
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 24948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

10
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

21101 Anuncio de licitación de la Gerencia de Atención Integrada de Cuenca
por  la  que  se  convoca  suministro  de  compresas,  empapadores  y
pañales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Gerenica de Atención Integrada de Cuenca.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Suministro  y  Contratación  GAI

Cuenca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Integrada de Cuenca.
2) Domicilio: C/ Hemandad Donantes de Sangre, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16002.
4) Teléfono: 969179912
5) Telefax: 969224900
6) Correo electrónico: contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

contratacion.castillalamancha.es/perfil-de-contratante/perfil-de-contratante-
sector-publico-regional.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28/04/2017.
d) Número de expediente: 61033000CU16SUM00015.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Compresas, empapadores y pañales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 5
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Hermandad Donantes de Sangre, 1.
2) Localidad y código postal: Cuenca, 16002.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f)  Admisión  de  prórroga:  Está  prevista  una  prórroga  de  12  meses  tras  la

ejecución  del  contrato  principal.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33751000 y 33771100.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 216.230,78 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 108.115,39 euros. Importe total: 122.085,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del importe de licitación sin IVA, de cada
uno de los lotes.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 28/04/2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 24949

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

10
1

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Hospital Virgen de la Luz.
2) Domicilio: C/ Hermandad Donantes de Sangre, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16002.
4) Dirección electrónica: contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Compresas, empapadores y pañales.
b) Dirección: Cuarta planta del Edificio Administrativo del Hospital Virgen de la

Luz.
c) Localidad y código postal: Cuenca.
d) Fecha y hora: 16/05/2017, 11:00.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15/03/2017.

Cuenca, 23 de marzo de 2017.- Director Gerente de Atención Integrada de
Cuenca, Ángel Pérez Sola.

ID: A170022507-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-31T18:30:36+0200




